

มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ



พิธีมอบรางวัล
บุคลากรดีเด่นประจำปี 2552
24 ธันวาคม 2552

รางวัลบุคลากรดีเด่น มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ 2552

เพื่อเป็นการชื่นชมในผลงานที่ปฏิบัติหน้าที่เพื่อมหาวิทยาลัย
ด้วยความอุตสาหะ วิริยะ พากเพียร อุทิศตน อย่างต่อเนื่องตลอดมา
ทำให้งานทั้งหลายสำเร็จลงได้ ด้วยความดีเลิศและประทับใจ



รางวัลบุคลากรดีเด่น มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ 2552

หลักการและวัตถุประสงค์

ภราดาประทีป มาร์ติน โกมลมาส อธิการบดีกิตติมศักดิ์เขียนเกี่ยวกับนโยบายการพัฒนาบุคลากรเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2536 ไว้ว่า “บุคคลใดที่อุทิศตัว อุทิศเวลาให้แก่องค์กรด้วยความซื่อสัตย์ จงรักภักดี สมควรเป็นผู้ที่ได้รับการยกย่องและได้รับรางวัล” ภราดาประทีป มาร์ตินโกมลมาส จึงได้แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อพิจารณาคัดสรรบุคคลที่สมควรได้รับการยกย่อง และได้จัดพิธีมอบรางวัลขึ้นในพ.ศ. 2540 เริ่มต้นด้วยรางวัลสำหรับอาจารย์ผู้มีผลงานดีเด่นทางวิชาการ โดยใช้ชื่อว่า “AU Academic Awards” ต่อมาในพ.ศ. 2543 ได้เปลี่ยนชื่อรางวัลเป็น “AU Awards for Excellence” เพื่อยกย่องอาจารย์และเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานและอำนวยความสะดวกในกิจการของสถาบันซึ่งเป็นผู้มีผลงานดีเด่นในรอบปีที่ผ่านมา รางวัลดังกล่าว นับเป็นรางวัลที่เสริมสร้างกำลังใจให้แก่ผู้ปฏิบัติงานและยังเป็นแรงจูงใจให้บุคคลอื่นๆ ใฝ่พยายามทำความดีเช่นกัน และในพ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยได้เพิ่มรางวัลให้แก่เจ้าหน้าที่และพนักงานของมหาวิทยาลัยผู้มีผลการปฏิบัติงานดีเด่น โดยใช้ชื่อว่า “รางวัลบุคลากรดีเด่น” (Staff of the Year Award)

ในพ.ศ. 2552 นี้ มีเจ้าหน้าที่และพนักงานผู้สมควรได้รับ “รางวัลบุคลากรดีเด่น” (Staff of the Year Award) จำนวน 16 ราย ดังต่อไปนี้

ลำดับที่	ชื่อ-นามสกุล	สังกัด
1.	นางสาวบุญเชื้อ ลิมปน โอสติ	สำนักหอสมุดกลาง
2.	นางสมบุญรัตน์ ศิลมัฐ	สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล
3.	นางฤทัยภัทร ประเสริฐ	สำนักงานบริหารการเงิน
4.	นางวรรณนิภา พุกเปลี่ยน	สำนักงานบริหารพัสดุ
5.	นายอรรถวิทย์ สุขชื่น	สำนักงานบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ
6.	นายณัฐกิตต์ สงรักษา	ศูนย์วิจัยออกแบบนวัตกรรมทางสังคม การจัดการและธุรกิจ
7.	นางวิลาศ ฉิมหิรัญ	สำนักวิจัยเอแบคโพลล์
8.	นางมณีนรัตน์ สิริสถิตตองกูร	ฝ่ายกิจการนักศึกษา

9.	นางสาวเสาวนีย์	ยะไข่	ฝ่ายเอกสารการสอนและจัดสอบ
10.	นางสาวสุพิชชา	โลนุข	สำนักทะเบียนและประมวลผล
11.	นายสุระชาติ	อมรเวช	ฝ่ายเทคนิค
12.	นางรุ่งอรุณ	ระวีวรรณ	ฝ่ายนิติการและอำนวยการ
13.	นายนเรศ	คงภักดี	ฝ่ายปฏิบัติการและบำรุงรักษา
14.	นายประทีน	แสงธงไชย	ฝ่ายอาคารสถานที่ วิทยาเขตหัวหมาก
15.	นายสมศักดิ์	ไพรรุรี	ฝ่ายอาคารสถานที่ วิทยาเขตหัวหมาก
16.	นายธีระเดช	วินิจกุล	ฝ่ายอาคารสถานที่ วิทยาเขตหัวหมาก



พิธีมอบรางวัลบุคลากรดีเด่นประจำปี 2552

24 ธันวาคม 2552

กำหนดการ

18.00 – 18.30 น. - คณาจารย์และเจ้าหน้าที่ พร้อมกันในห้องนิทรรศการ (Salle d' Expo)

18.30 – 21.00 น. - อธิการบดีและอธิการบดีกิตติมศักดิ์ถึงห้องนิทรรศการ

- เพลง Assumption University Anthem

- เพลง God is Love

- เพลง Silent Night

- เพลง Rudolph The Red-nosed Reindeer (Remix)

- เพลง Up on The Housetop

- ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคลกล่าวรายงานและ
ประกาศชื่อ บุคลากรดีเด่นเข้ารับรางวัล

- อธิการบดีมอบรางวัล

- อธิการบดีกล่าวแสดงความยินดี

- อธิการบดีกล่าวเปิดงานเลี้ยง

(เพลง We Wish You a Merry Christmas)

- ถ่ายภาพหมู่

- ร่วมรับประทานอาหาร

คำประกาศเกียรติคุณบุคลากรดีเด่น

1. นางสาวบุญเจือ ลิมนโปสถ

สำนักหอสมุดกลาง

นางสาวบุญเจือ ลิมนโปสถ บรรณารักษ์ฝ่ายบริการสารสนเทศได้ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ ทั้งด้านการบริหารและการให้บริการ ตลอดระยะเวลาการทำงาน 17 ปี 11 เดือน ในมหาวิทยาลัย ผลจากการบริหารจัดการทำให้สำนักหอสมุดมีการดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพจนเป็นที่ประจักษ์ชัดแจ้งแก่ผู้บริหาร เพื่อนร่วมงานและผู้ใช้บริการ นอกจากนี้ยังได้รับความไว้วางใจให้รับผิดชอบดูแลหนังสือและเอกสารในส่วนของ Bro. Martin's Collection รวมถึงงานพิพิธภัณฑสถานของมหาวิทยาลัย อีกทั้งยังปฏิบัติงานเป็นแบบอย่างที่ดีต่อเพื่อนร่วมงานเสมอมา รักษาระเบียบวินัยในการทำงานอย่างเคร่งครัด ไม่เคยมาทำงานสาย ทำงานด้วยความเสียสละโดยไม่เห็นแก่ความเหน็ดเหนื่อย มีความซื่อสัตย์ ขยัน อดทน มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดีกับผู้ใช้บริการและเพื่อนร่วมงาน มีทัศนคติที่ดีต่อการทำงาน ตลอดจนมีความศรัทธาเป็นอย่างสูงต่อองค์กร

2. นางสมบุญรัตน์ ศิลมัฐ

สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล

นางสมบุญรัตน์ ศิลมัฐ เป็นผู้มีความรู้ความสามารถในการบริหารจัดการงานที่ได้รับมอบหมายทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยอย่างมีประสิทธิภาพโดยได้รับใบประกาศเกียรติคุณผู้ประสานงาน ช.พ.ค. – ช.พ.ส. ของหน่วยงานที่ดีเยี่ยม ประจำปี 2550 และประจำปี 2551 มีการพัฒนาข้อมูลเกี่ยวกับงานสวัสดิการและสุขภาพบนเว็บไซต์ ก่อให้เกิดประโยชน์แก่บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีผลงานดีเด่นในด้านการให้บริการงานสวัสดิการต่างๆ กับบุคลากรและครอบครัว สามารถให้คำแนะนำ ช่วยเหลือและแก้ปัญหาต่างๆ ได้อย่างเหมาะสมและเต็มความสามารถเพื่อให้เกิดประโยชน์แก่บุคลากรเต็มที่ มีการควบคุมดูแลงานด้านสวัสดิการต่างๆ ให้เป็นไปตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัย มีผลงานเป็นที่ประจักษ์หลายโครงการ เช่น โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ โครงการตรวจสุขภาพ โครงการลดน้ำหนักป้องกันโรค และการประสานงานในการเปิดรับสมัครสมาชิก ช.พ.ค. และ ช.พ.ส. ซึ่งล้วนแต่เอื้อประโยชน์ต่อคุณภาพชีวิตบุคลากรทั้งสิ้น

3. นางอุทัยภัทร ปรงเสริม

สำนักงานบริหารการเงิน

นางอุทัยภัทร ปรงเสริม เป็นบุคลากรผู้มีความรู้ความสามารถและผลงานดีเด่นในด้านการพัฒนาระบบงานบัญชีลูกหนี้ โดยเป็นผู้ร่วมวางระบบและจัดทำคู่มือการปฏิบัติงานด้านลูกหนี้ อีกทั้งเป็นผู้ปฏิบัติงานด้วยความละเอียดรอบคอบ และยังได้รับความไว้วางใจจากผู้บังคับบัญชาให้เป็นผู้แก้ไขปัญหา และให้คำแนะนำดำเนินงานลูกหนี้กับหน่วยงานด้วยความรู้ตามวิชาชีพนักบัญชี นอกจากนี้ยังเป็นผู้ร่วมพัฒนาปรับปรุงงานประกันคุณภาพและร่วมจัดทำแผนงานและงบประมาณประจำปีของฝ่ายบัญชี สำนักงานบริหารการเงิน

4. นางวรรณนิภา พุกเปลี่ยน

สำนักงานบริหารพัสดุ

นางวรรณนิภา พุกเปลี่ยน เป็นบุคลากรผู้มีความรู้ความสามารถและผลงานดีเด่นในด้านการพัฒนาระบบงานจัดซื้อ โดยเป็นผู้ร่วมพัฒนาปรับปรุงระบบโปรแกรมสารสนเทศของสำนักงานบริหารพัสดุและนำมาใช้ในการบริหารงานภายในหน่วยงานเพื่อเพิ่มศักยภาพและประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน รับผิดชอบจัดเตรียมและนำเสนอข้อมูลทางด้านการจัดซื้อจัดจ้าง อุปกรณ์ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและระบบเครือข่ายให้กับคณะอนุกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ เพื่อใช้ประกอบการพิจารณา วิเคราะห์ และตัดสินใจ นอกจากนี้ยังได้รับความไว้วางใจจากผู้บังคับบัญชาให้เป็นตัวแทนในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของสำนักงานบริหารพัสดุ จัดเตรียมเอกสารและร่วมให้การต้อนรับคณะผู้เยี่ยมชมศึกษาดูงานจากภายนอกมหาวิทยาลัย อีกทั้งยังเป็นผู้ที่มีความขยันหมั่นเพียร เสียสละ อุทิศเวลาให้แก่งานที่รับผิดชอบโดยไม่ย่อท้อต่อปัญหาและอุปสรรค ปฏิบัติงานด้วยความอดทน และมุ่งมั่น โดยยึดหลักผลประโยชน์ของส่วนรวม ก่อให้ประโยชน์แก่องค์กรเป็นอย่างมาก

5. นายอรรถวิทย์ สุขชื่น

สำนักงานบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ

นายอรรถวิทย์ สุขชื่น เป็นเจ้าหน้าที่ประจำฝ่ายบริการผู้ใช้ สำนักงานบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นบุคลากรที่มีคุณค่าที่ได้ร่วมงานกับสำนักงาน มาเป็นเวลา 10 ปี ตลอดระยะเวลาการทำงานที่ผ่านมา นายอรรถวิทย์เป็นบุคลากรที่มีความรับผิดชอบต่องานในหน้าที่และงานที่ได้รับมอบหมายอย่างสมบูรณ์ เป็นผู้พัฒนาการติดตั้งและการบำรุงรักษาเครื่องคอมพิวเตอร์ทั้ง Hardware และ Software ที่ติดตั้งตามหน่วยงานและห้องเรียนต่างๆ เป็นที่ไว้วางใจของผู้บังคับบัญชาและเป็นที่พอใจของผู้ได้รับบริการนอกจากนี้ นายอรรถวิทย์ยังเป็นผู้ที่พยายามเรียนรู้และพัฒนาตนเองด้านเทคโนโลยีสารสนเทศที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วอยู่เสมอ รวมถึงการพัฒนาการบริการให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น เป็นผู้มีอัธยาศัยไมตรี ให้บริการด้วยความเต็มใจจนเป็นที่ยอมรับของผู้ใช้บริการทุกคน

6. นายณัฐกิตติ์ สงรักษา

ศูนย์วิจัยเอบแคมนวัตกรรมทางสังคม การจัดการและธุรกิจ

นายณัฐกิตติ์ สงรักษา เป็นบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถทางด้านช่างเทคนิคผสมผสานกับทักษะทางด้านการเขียน โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่สามารถนำมาประยุกต์ใช้ในการทำงานได้อย่างเหมาะสมและเป็นประโยชน์ต่อสำนักงานเป็นอย่างยิ่ง ถือว่าเป็นบุคคลที่มีบทบาทสำคัญในการพัฒนาคุณภาพระบบรองรับนวัตกรรมทางการวิจัยแบบใหม่ที่กำลังเป็นที่รู้จักแพร่หลายในชื่อ “เอบแคเรียลไทม์โพลล์ (ABAC REAL-TIME POLL)” ซึ่งปัจจุบัน นายณัฐกิตติ์สามารถพัฒนาโปรแกรมห่วงการดังกล่าวได้สมบูรณ์สำหรับการใช้งานอย่างมีประสิทธิภาพทั้งระบบเก็บรวบรวมข้อมูลและระบบตรวจสอบคุณภาพข้อมูล นอกจากนี้ นายณัฐกิตติ์ยังเป็นผู้มีมนุษยสัมพันธ์ และมีน้ำใจต่อเพื่อนร่วมงาน ยินดีที่จะให้ความช่วยเหลืออย่างเต็มที่เมื่อได้รับการร้องขอจากเพื่อนร่วมงาน ไม่ว่าจะเป็นงานประเภทใด เช่น งานรับ-ส่งเอกสารของสำนักงานในช่วงเวลาหลังเลิกงาน หรือวันหยุดเสาร์-อาทิตย์ ตลอดจนช่วยเหลือความปลอดภัยของเจ้าหน้าที่ภาคสนาม และเจ้าหน้าที่ป้อนข้อมูลเมื่อต้องทำงานในช่วงเวลากลางคืน นับเป็นตัวอย่างที่ดีแก่บุคลากรในการปฏิบัติงานด้วยความขยันหมั่นเพียรและเสียสละ

9. นางสาวเสาวนีย์ ยะไข่

ฝ่ายเอกสารการสอนและจัดสอบ สำนักรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร

นางสาวเสาวนีย์ ยะไข่ ปัจจุบันปฏิบัติงานในตำแหน่งเจ้าหน้าที่ป้อนข้อมูล ประจำฝ่ายเอกสารการสอนและจัดสอบ เป็นผู้ที่มีความซื่อสัตย์สุจริต ขยันขันแข็ง อดทน เสียสละ และมีความรับผิดชอบในหน้าที่การงานที่ได้รับมอบหมายอย่างดียึดมั่นสมควรเป็นแบบอย่างที่ดีในการปฏิบัติงาน เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์โดยเป็นหนึ่งในทีมงานที่ร่วมพัฒนานำระบบสารสนเทศมาประยุกต์ใช้ในการจัดเก็บเอกสารการสอนและข้อสอบ ตลอดจนดูแล จัดเก็บรักษาความปลอดภัยของข้อมูลให้มีความปลอดภัย ไม่รั่วไหล หรือสูญหาย เพื่อรักษามาตรฐานความปลอดภัยของข้อมูลทางวิชาการของมหาวิทยาลัย อีกทั้งยังมีความเชี่ยวชาญและเป็นเลิศในการจัดพิมพ์เอกสารทางวิชาการ เอกสารการเรียนการสอนและข้อสอบ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ รวดเร็ว ถูกต้อง จนเป็นที่ไว้วางใจของผู้บังคับบัญชา และคณาจารย์ในสาขาวิชาต่างๆ อันส่งผลให้ผู้ใช้บริการมีความพึงพอใจในการให้บริการตลอดมา

10. นางสาวสุพิชชา โลนุช

สำนักทะเบียนและประมวลผล

นางสาวสุพิชชา โลนุช เป็นบุคลากร ผู้มีความรู้ความสามารถและผลงานดีเด่นด้านการจัดทำตารางเรียน ตารางสอน โดยนางสาวสุพิชชา โลนุช รับหน้าที่ดูแลรับผิดชอบการจัดตารางเรียนตารางสอนและการใช้ห้องเรียนของนักศึกษาและคณาจารย์ ติดต่อประสานงานกับฝ่ายวิชาการ คณบดี หัวหน้าสาขาวิชา ในระดับปริญญาตรี จัดเตรียมข้อมูลการจอร์รายวิชาเรียนและการลงทะเบียนเรียนระดับปริญญาตรี ได้อย่างมีประสิทธิภาพ อีกทั้งเป็นผู้ดูแลตรวจสอบและจัดทำประมาณการค่าใช้จ่ายการลงทะเบียนเรียนของนักศึกษาตลอดหลักสูตรทั้งระดับปริญญาตรี โท และเอก ซึ่งส่งผลให้งานของสำนักทะเบียนและประมวลผลเป็นไปด้วยความราบรื่นและเรียบร้อย

11. นายสุระชาติ อมรเวช

ฝ่ายเทคนิค

นายสุระชาติ อมรเวช เป็นบุคลากรฝ่ายเทคนิคที่เริ่มปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่ประจำฝ่ายเทคนิค ปัจจุบันปฏิบัติหน้าที่ประจำแผนกสอนวิชาปฏิบัติการพื้นฐานวิศวกรรมศาสตร์ และงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา นายสุระชาติมีความสามารถในงานเครื่องกล เครื่องกลึง งานเชื่อมไฟฟ้า เชื่อมแก๊ส งานตะไบ เป็นเจ้าหน้าที่ที่คอยช่วยเหลือและอำนวยความสะดวกให้กับหน่วยงานต่างๆ ในมหาวิทยาลัย โดยเฉพาะที่เกี่ยวกับงานกลึง นายสุระชาติ อมรเวชเป็นผู้ที่ไม่เคยปฏิเสธการทำงานไม่ว่าจะเป็นงานที่รับผิดชอบอยู่หรืองานของผู้อื่นก็ยินดีจะปฏิบัติอย่างเต็มกำลังความสามารถและอย่างเต็มใจ นอกจากนี้ยังเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือและมีความสามัคคีกับเพื่อนร่วมงานเป็นอย่างดี และเป็นที่รักของเพื่อนร่วมงานทั้งภายในฝ่ายและหน่วยงานต่างๆ ของมหาวิทยาลัย

12. นางรุ่งอรุณ ระวีวรรณ

ฝ่ายนิติการและอำนวยการ สำนักรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร

นางรุ่งอรุณ ระวีวรรณ เป็นบุคลากรที่มีความตั้งใจทำงานดีมาก มีความซื่อสัตย์และขยันหมั่นเพียร อุทิศตนในการปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายจนเป็นที่ประจักษ์แก่เพื่อนร่วมงานและเป็นที่พอใจของผู้บังคับบัญชา มีผลงานการตรวจสอบคำสาธณูปโภคของมหาวิทยาลัยอย่างละเอียดรอบคอบ เพื่อจัดทำเป็นฐานข้อมูลเชิงสถิติซึ่งเป็นประโยชน์แก่มหาวิทยาลัยในการวางแผนและกำหนดทิศทางนโยบายประหยัดพลังงานได้อย่างถูกต้อง นอกจากการปฏิบัติภาระงานที่ได้รับมอบหมายได้เป็นอย่างดีแล้ว นางรุ่งอรุณ ระวีวรรณยังมีน้ำใจช่วยเหลือเพื่อนร่วมงานในฝ่ายอยู่เป็นประจำและเป็นแบบอย่างบุคลากรแก่ผู้ร่วมงานทุกฝ่าย

13. นายนเรศ คงภักดี

ฝ่ายปฏิบัติการและบำรุงรักษา

นายนเรศ คงภักดี ฝ่ายปฏิบัติการและบำรุงรักษา สำนักรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร เป็นบุคลากรที่มีความสามารถในการควบคุมงานบำรุงรักษาเครื่องจักรและอุปกรณ์ระบบสาธารณูปโภคได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยมีผลงานดีเด่นในการติดตั้งปรับปรุงโคมไฟฟ้าแสงสว่าง (Chandelier) บริเวณอาคารเรียน 4 ชั้น โคม 5 ซึ่งได้รับคำชมเชยจากท่านอธิการบดีกิตติคุณ และผลงานการปรับปรุงการเปิดปิดระบบไฟฟ้าแสงสว่างภายในสำนักงานอาคาร CL ชั้น 13 ทำให้ประหยัดพลังงานไฟฟ้าที่เกินความจำเป็น นอกจากนี้ นายนเรศ คงภักดี ยังเป็นผู้ที่มีความกระตือรือร้นที่จะเรียนรู้ทั้งจากในสถานที่ทำงานและนอกสถานที่ทำงานเพื่อพัฒนาตนเอง และองค์กรอย่างสม่ำเสมอ

14. นายประทีน แสงธงไชย

แผนกสวนและพันธุ์ไม้ สำนักรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร

นายประทีน แสงธงไชย เป็นบุคลากรที่มีความทุ่มเทในการปฏิบัติงาน มีความเป็นผู้นำสามารถบริหารงานในแผนกสวนและพันธุ์ไม้ วิทยาเขตหัวหมากได้เป็นอย่างดี มีความรับผิดชอบในหน้าที่ และมีส่วนช่วยเสนอแนะความคิดเห็นเชิงสร้างสรรค์ในการตกแต่งและปรับปรุงสวนและพันธุ์ไม้ในมหาวิทยาลัยให้สวยงามอยู่เสมอ รวมถึงการตัดแต่งกิ่งไม้ขนาดใหญ่โดยรอบมหาวิทยาลัยซึ่งโดยปกติจะต้องจ้างหน่วยงานราชการมาดำเนินการ แต่ นายประทีน ก็รับอาสาตัดแต่งกิ่งไม้ขนาดใหญ่ได้สำเร็จลุล่วงด้วยดี อีกทั้งยังมีความสามารถพิเศษในการจัดดอกไม้ประดับที่เสาเปิดงานพิธีต่างๆ ได้อย่างสวยงาม สามารถนำมาใช้ในพิธีเปิดงานในโอกาสต่างๆ ของมหาวิทยาลัย ทำให้มหาวิทยาลัยประหยัดค่าใช้จ่ายในการจัดดอกไม้และเป็นที่ชื่นชมของทุกฝ่าย

15. นายสมศักดิ์ ไพรรฐี

แผนกรักษาความสะอาดและบริการ ฝ่ายอาคารสถานที่ สำนักรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร

นายสมศักดิ์ ไพรรฐี เป็นบุคลากรที่ปฏิบัติงานกับมหาวิทยาลัยมานานกว่า 19 ปี เป็นผู้ทุ่มเทเวลา กำลังกาย กำลังใจ เสียสละ วิริยะ อุตสาหะ ต่องานการให้บริการของมหาวิทยาลัย เป็นอย่างดี เป็นผู้ที่มิตศนคติที่ดีและยินดีให้ความช่วยเหลือเพื่อนร่วมงานทุกคน เป็นผู้ที่ได้รับผิดชอบงานที่ได้รับมอบหมายได้อย่างดีเยี่ยม และบางครั้งถึงแม้เป็นงานที่ไม่ได้อยู่ในความรับผิดชอบของตนเองแต่ก็สามารถทำงานแทนเพื่อนร่วมงานได้ดี มีความโดดเด่นด้านการประสานงาน จัดสถานที่ตามที่หน่วยงานต่างๆขอมาเป็นอย่างดี ไม่เคยปฏิเสธงานแม้จะต้องทำงานในยามค่ำคืน เช่น การไปช่วยยกกระเป๋าเดินทางของอาจารย์ และนักศึกษาที่ต้องเดินทางในโครงการแลกเปลี่ยนระหว่างมหาวิทยาลัย และมีความมุ่งมั่นที่จะทำงานที่ได้รับมอบหมายให้บรรลุตามวัตถุประสงค์เป็นอย่างดี

16. นายธีระเดช วินิจกุล

แผนกห้องพักร ฝ่ายอาคารสถานที่ สำนักรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร

นายธีระเดช วินิจกุล เป็นบุคลากรที่มีผลงานดีเด่นในด้านการให้บริการห้องพักและอำนวยความสะดวกแก่อาจารย์ เจ้าหน้าที่ และนักศึกษา ซึ่งมหาวิทยาลัยมีห้องพักทั้งหมด 237 ห้อง กระจายอยู่ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย นายธีระเดช มีความรับผิดชอบต่อหน้าที่ มีน้ำใจที่จะให้บริการและช่วยเหลือผู้พักอาศัยทุกเวลาแม้แต่ในยามวิกาล มีความอุตสาหะในการติดตามงานซ่อมแซมห้องพัก และสามารถแก้ไขสถานการณ์เฉพาะหน้าได้ดี มีแนวคิดที่หลากหลาย สามารถนำมาประยุกต์ใช้กับการให้บริการ เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับมหาวิทยาลัย นอกจากนี้ยังเป็นผู้ที่มีความซื่อสัตย์ เป็นที่ไว้วางใจของผู้บังคับบัญชา และเป็นผู้ที่รับผิดชอบจัดทำเอกสารต่างๆของฝ่ายอาคารสถานที่ วิทยาเขตหัวหมาก เช่น การจัดพิมพ์เอกสารโครงการ การจัดทำงบประมาณ และเอกสารการประกันคุณภาพของฝ่ายอีกด้วย